A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Estado de Goiás, aprova e eu, 
PREFEITO MUNICIPAL, sanciono  a seguinte Lei: 

Art. 1º Ficam desafetados de suas destinações primitivas, passando à categoria 
de bens dominiais do Município, os imóveis a seguir descritos: 

I - Área Pública Municipal com 9.457,75 m² (nove mil, quatrocentos e 
cinquenta e sete vírgula setenta e cinco metros quadrados), localizada na Avenida Olinda, 
Quadra “G”, Lote 03, no Reloteamento Park Lozandes; 

II - Área Pública Municipal com 7.821,64 m² (sete mil, oitocentos e vinte e 
um vírgula sessenta e quatro metros quadrados), localizada na Avenida PL-2, Quadra “G”, 
Lote 06, no Reloteamento Park Lozandes; 

III - Área Pública Municipal com 6.490,31m² (seis mil, quatrocentos e 
noventa vírgula trinta e um metros quadrados), localizada na Rua PL2, Quadra “G”, Lote 07, 
no Reloteamento Park Lozandes; 

IV - Área Pública Municipal, compreendendo 03 (três) vielas situadas na 
Quadra “A6”, do Jardim Goiás, com os seguintes limites e confrontações:

[...]

para a Rua 22; 4,90 m (quatro inteiros e noventa centésimos de metro) de fundo para a área 
interna AI-2; 40,00 m (quarenta metros) do lado direito confrontando com o lote 11 e 40,00 

m (quarenta metros) do lado esquerdo confrontando com o lote 12, com área de 224 m² 
(duzentos e vinte e quatro metros quadrados). 

Art. 2º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a alienar, precedida de 
avaliação atualizada da Comissão de Avaliação de Imóveis do Município de Goiânia: 

I - a área descrita no inciso I, do art. 1º, desta Lei, ao Tribunal de Contas dos

[...]

do contido nos Processos n.ºs 6.271.349-6/2015 e 6.237.581-7/2015, RESOLVE 

retificar o Decreto n.º. 694, de 10 de março de 2016, que concedeu aposentadoria ao 

servidor Pedro de Paula Ferreira, matrícula 168955-01, para acrescentar a parcela 

Estabilidade Econômica, no valor de R$ 295,87 (duzentos e noventa e cinco reais e 

oitenta e sete centavos), a partir de 10 de março de 2016, permanecendo inalterados os 

demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06  dias do  mês  
de  setembro  de  2016. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

107433-01, aposentada no cargo de Procurador do Município, Classe II, Padrão “P”, 
por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento:         
R$ 4.478,58 (quatro mil, quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta e oito centavos); 
Adicional de Titulação e Aperfeiçoamento 25%: R$ 1.119,64 (hum mil, cento e 
dezenove reais e sessenta e quatro centavos); Estabilidade Econômica: R$ 978,60 
(novecentos e setenta e oito reais e sessenta centavos), Adicional de Representação de 
Procurador: R$ 4.478,58 (quatro mil, quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta e 
oito centavos);   e Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 2.687,15 
(dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e quinze centavos), nos termos dos Processos 
n.ºs. 781.681-2/1994 e 6.605.488-8/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06  dias do  mês  
de  setembro  de  2016.